
Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku 

(dále jen Smlouva)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I

SMLUVNÍ STRANY

Univerzita Pardubice

se sídlem/místo podnikání Studentská 95, 530 09 Pardubice

zastoupená prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc.

veřejná vysoká škola zřízená zákonem

IČ: 00216275, bankovní spojení ............................

(dále jen „Příjemce")

a

RÉTI A, a.s.

se sídlem: Pardubice-Zelené Předměstí, Pražská 341, PSČ 53002

zastoupená p. Ing. Romanem Bohuňkem, členem představenstva a generálním ředitelem, 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1440, 

IČ: 25251929, bankovní spojení: ...................................

(dále jen „Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva"):

Článek II

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle tohoto 
článku Smlouvy.

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně realizují 
Projekt „Spolupráce Univerzity Pardubice a aplikační sféry v aplikačně orientovaném výzkumu

í g f t S T V O  Š K O L

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

1



lokačních, detekčních a simulačních systémů pro dopravní a přepravní procesy (PosiTrans)", v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Projekt").

Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce -  obecná část a Pravidel pro žadatele a příjemce -  specifická část 
výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce"), 
jejichž závazná verze je uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně 
v Rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/ převodu podpory, nebo ve výzvě.

Příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně jiných metodických 
pokynech vydávaných Řídicím orgánem (Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy).

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. této 
Smlouvy takto:

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti:

a) řízení projektu (KA01), zejména:
průběžné vyhodnocování projektových činností, 
vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 
provádět publicitu projektu, 
průběžné informování Partnerů, 
projednání veškerých změn a povinností s Partnerem, 
organizace projektových schůzek,
zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu,

b) odborné aktivity projektu, u kterých bude participovat Partner:
-  KA02 (Realizace či prohloubení spolupráce v rámci partnerství) -  rozvoj spolupráce 

v rámci navázaného partnerství cílené na analýzu aplikovatelnosti výzkumných 
výsledků a oboustranný přenos znalostí a zkušeností mezi Žadatelem a Partnerem

-  KA03 (Příprava strategie dlouhodobé spolupráce Univerzity Pardubice s aplikační 
sférou) -výstupem za UPa bude schválený Strategický dokument upravující 
dlouhodobou spolupráci

-  KA04-1 -  (Spolupráce na realizaci výzkumného záměru „Výzkum metod detekce a 
lokalizace pro aplikace v inteligentních dopravních systémech,,) - vedení společného 
výzkumného záměru, realizace výsledků a výstupů aktivit definovaných v příloze 
projektové žádosti Studie proveditelnosti a příloze č. 1 a 2 této Smlouvy

-  KA08 (Rozvoj společných výzkumných pracovišť) - definování investičních a 
neinvestičních celků společného výzkumného pracoviště, realizace zadávacích řízení, 
instalace a následná údržba pořizované infrastruktury, včetně zajištění přístupu ktéto 
infrastruktuře výzkumných pracovníků Partnera

-  KA09 (Aktivity vedoucí k šíření výsledků společné výzkumné činnosti a jejích výstupů) 
-  příprava řízení workshopů vedoucích k šíření výsledků společné výzkumné činnosti 
a jejích výstupů; šíření výsledků společné výzkumné činnosti na konferencích/ 

workshopech / seminářích.

Článek III

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2



c) ostatní odborné aktivity projektu bez spoluúčasti Partnera.

2. Partner bude provádět tyto činnosti:

a) participace na řízení projektu (KA01), zejména:
připomínkování a hodnocení vybraných dílčích výstupů z projektu (KA03 a KA04-1, 
KA07),

-  průběžné vyhodnocování projektových činností, do nichž je Partner zapojen,
-  na vyžádání účast na schůzkách projektového týmu, 

b) spolupráce na odborných aktivitách projektu, zejména:
KA02 (Realizace či prohloubení spolupráce v rámci partnerství) -  průběžná analýza 
aplikovatelnosti dosahovaných dílčích výzkumných výsledků v KA04-1, sdílení znalostí 
a zkušeností v oblasti společného výzkumu, participace na průběžných Zprávách 
o spolupráci, dokládaných v rámci každé zprávy o realizaci,
KA03 (Příprava strategie dlouhodobé spolupráce Univerzity Pardubice s aplikační 
sférou) -  příprava strategie dlouhodobé spolupráce partnera s výzkumnými 
organizacemi (výstupem Partnera bude schválený interní dokument/vnitřní předpis 
upravující spolupráci s výzkumnými organizacemi v oblasti VaV),
KA04-1 (Spolupráce na realizaci výzkumného záměru projektu PosiTrans) -  účast 
na realizaci společného výzkumného záměru (a to zejména: společná měření 
s využitím pořizované infrastruktury a výzkumně-vývojové infrastruktury Partnera, 
průběžné definování postupů pro zpracování dat, evaluace průběžných výsledků), 
participace na realizaci výsledků a výstupů aktivit definovaných v příloze č. 1 a 2 
Smlouvy (výstupem Partnera bude spoluautorství na publikační činnosti včetně 
recenzovaných publikačních výstupů, definované pro MI2 02 13, spoluautorství 
na dalších výsledcích v podobě ostatních publikačních výstupů typů konferenčních 
příspěvků pro šíření výsledků projektových činností), uzavření samostatného 
dokumentu pro realizaci ošetření duševního vlastnictví,
KA08 (Rozvoj společných výzkumných pracovišť) -  spolupráce na definování 
investičních a neinvestičních celků společného výzkumného pracoviště, provádění 
výzkumných aktivit na pořízené infrastruktuře pracovníky Partnera,
KA09 (Aktivity vedoucí k šíření výsledků společné výzkumné činnosti a jejích výstupů) 
-  zajištění účasti zástupců cílové skupiny (výzkumní pracovníci v soukromém sektoru) 
na pořádaných workshopech vedoucích k šíření výsledků společné výzkumné činnosti 
a jejích výstupů; participace na šíření výsledků společné výzkumné činnosti 
na konferencích/workshopech/seminářích.

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
dle této Smlouvy.

4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Příjemce 
a Partnera.

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu 
a související dokumentace.

6. Partner se dále zavazuje:

-  během realizace Projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů Projektu uvedených 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Partner nezodpovídá za naplnění závazných indikátorů Projektu.

Partner v průběhu realizace Projektu uvedeného v článku II. Smlouvy bude spolupracovat

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

3



na naplnění indikátorů podle přílohy č. 2;

-  na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující informace 
související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být 
dostatečná pro vyřízení žádosti;

-  řádně uchová veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a příjemce;

-  bude po celou dobu realizace a udržitelnosti, pokud je udržitelnost relevantní, Projektu, 
v případě, že je u Projektu vyžadována, dodržovat právní předpisy ČR a EU a politiky EU, 
zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, 
principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí;

-  při realizaci činností bude dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu;

-  bude předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, 
podklady pro průběžné zprávy o realizaci Projektu, informace o pokroku v realizaci Projektu;

-  umožní provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner realizuje 
v rámci Projektu, umožní průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této 
Smlouvy, a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu 
kontroly;

-  bude bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících 
z účasti na Projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných 
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

-  bude neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 
k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této 
Smlouvy.

7. Příjemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho
povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména mu poskytnout případné Rozhodnutí o změně
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.

8. Příjemce se zavazuje, že výsledky práce Partnera neposkytne ostatním partnerům pracujícím
na tomto projektu.

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci 
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce podílí na Projektu, jsou podrobně rozepsány v žádosti

Článek IV

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M IN ISTERSTVO  š k O l S IV I.

\<t/ í> s2 2  a i  "í ,Civ vC mC v y

4

. .



o podporu.

Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera na Projektu činí:

a) Příjemce: 57 685 814,65 Kč
b) Partner (bez finančního příspěvku): 0,00 Kč

3. Partner bez finančního příspěvku nemá finanční podíl na rozpočtu Projektu. Činnosti uvedené 
v článku III. Partner provádí bez nároku na úhradu vzniklých výdajů ze strany Příjemce.

Článek V

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory 
poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli finanční 
podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

2. Partner odpovídá za přímou škodu vzniklou Příjemci, která vznikne z příčin spočívajících výlučně 
na straně Partnera porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných 
ustanovení právních předpisů.

3. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 
Partnera.

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 
bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy.

4. Pro koordinaci prací na projektu dle článku II. Smlouvy je za stranu Příjemce pověřen pracovník 
............. ............................

5. Pro koordinaci prací na projektu dle článku II. Smlouvy je za stranu Partnera pověřen pracovník 
...... ....................

6. Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši podílů na výsledcích 
spolupráce a další nakládání s nimi a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory.

Článek VI

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

5

..



Článek VII

TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání Projektu, tj. od 1.10. 2018 do 30. 6. 2022 a dobu udržitelnosti 
Projektu 5 let.

2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající 
pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené 
změny Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen předat 
Příjemci všechny dokumenty a informace vztahující se k projektu. Tím není dotčena odpovědnost 
Partnera za škodu dle čl. 5 této smlouvy.

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem dle této Smlouvy pouze na základě písemné dohody 
uzavřené s Příjemcem. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny Projektu 
spočívající v odstoupení Partnera od realizace Projektu ze strany poskytovatele dotace 
(Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy). Takovým ukončením spolupráce nesmí být 
ohroženo splnění účelu dle článku II. Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům 
Smlouvy.

Článek Vlil

OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato Smlouva 
nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, a to ke dni, kdy tuto Smlouvu podepíše 
v pořadí druhá z nich.

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

3. Tato Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 2 vyhotovení.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci právního aktu o poskytnutí/ převodu 
podpory na projekt. V případě rozporu této smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu 
podpory je rozhodující znění právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MlN:8'fc*STVO ŠKOLSTVÍ

6



Článek IX

SEZNAM PŘÍLOH SMLOUVY

Příloha č. 1: Výzkumný záměr,

Příloha č. 2: Indikátory a další povinné výstupy.

V Pardubicích dne.íli.července 2018 V Pardubicích dne července 2018

Univerzita Pardubice

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

RETIA, a.s.

Ing. Roman Bohuněk,
člen představenstva a generální ředitel

R E fíA a.s.
Pražská 341, Zelené Předměstí

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ■6 R3 TVC ŠKO

7


